2023 年度 第 12 回東京都歯科技工士会理事会議事録

日 時：2024 年 3 月 22 日(金)19：00～20：15
場 所：東京都歯科技工士会館

出席者：石川会長、西澤・宇山・小笠原副会長、狩野専務理事、松尾・妹島・横内常務理

事、千䏮理事（理事 9 名中 9 名出席）

小玉・西村監事（監事 2 名中 2 名出席)
議事録作成者：横内正

【議事内容】

１、会長挨拶

開会に関する挨拶があった。

２、議事録署名人選出

狩野専務、松尾常務

３、承認事項

① 2024 年度事業計画案・予算計画案承認の件 (宇山副会長・狩野専務)
2024 年度各事業部の事業計画案内容の説明があり一部修正して、その後審議し全会一

致で承認された。

2024 年度各事業部の予算計画案の説明があり、その後審議し全会一致で承認された。

② インスタグラムで都技生涯研修の情報発信について (妹島常務)
学術部より現在都技生涯研修は参加人数の報告が必要になっております、しかし都技

会員の参加率が低く参加人数も伸び悩んでいる状況であります。そこで比較的若い方

を中心に人気になっているインスタグラムに都技生涯研修の情報を投稿させていただ

きたいと説明報告があった。その後審議し全会一致で承認された。

協議事項

① 令和 6 年度東京都歯科医師会・上野動物園行事 (案) (狩野専務)
令和 6 年 6 月 2 日(日)12 時～16 時の開催予定の報告があった。詳しい内容は「上野

動物園行事」についての会議後に報告すると説明があった。

４、報告事項

（総務部・庶務、財務）担当副会長宇山

① 庶務報告（横内常務）

2023 年度第 11 回理事会議事録の報告があった。

② 財務部報告（宇山副会長）

“2 月会費納入･未納状況表”2024 年 3 月 22 日現在について報告があった。

（組織部）担当副会長小笠原

① 組織部報告（千䏮理事)
“組織状況表”2024 年 2 月 1 日～2 月 29 日について報告があった。

② 承認事項報告（千䏮理事）

“承認事項”2024 年 2 月 1 日～2 月 29 日につい退会者 3 名の報告があった。

③ 慶弔見舞報告（千䏮理事）

“慶弔見舞い報告”2024 年 2 月 1 日～2 月 29 日について報告があった。

（学術部）担当副会長小笠原

① 都技学術講習会開催計画・講習会終了報告 (妹島常務)
2024 年 2 月 25 日に「基本講習会Ⅱ」、3 月 10 日に「最新の歯科技工技術に関する講

習会Ⅲ」、3 月 16・17 日に「卒後実習講習会Ⅲ」が終了したと報告があった。

講習会に事前登録して下さいと案内があった。

② 学術部会開催の件 (妹島常務)
2024 年 3 月 29 日(金)19 時～20 時にて ZOOM ミーティングを開催すると報告があっ

た。

（品質管理部）担当副会長宇山

① 品質管理部報告（横内理事）

特になし。

（経営部）担当副会長小笠原

① 経営部報告（千䏮理事）

特になし。

（社会福祉部）担当副会長宇山

① 社会福祉事業計画・終了報告 (千䏮理事)
義歯名入れ事業１件の終了報告と 1 件の中止報告と地域催事 1 件の終了報告があった。

② 第 1 回社会福祉部・品質管理部合同会議開催の件 (千䏮理事)
2024 年 3 月 30 日(土)18 時～ 都技会館会議室にて 2023 年度第 1 回社会福祉部・品

質管理部の合同会議を開催すると報告があった。

（広報部）担当副会長西澤

① Den-tec Tokyo 報告（松尾常務）

542 号（5 月号）の内容、発送について報告があった。

（日技、他団体関連）

５、承認事項

① 日程表（狩野専務）

＊2024 年 2 月～2024 年 4 月の日程表の予定について報告があった。

＊2024 年度第 1 回の理事会は 4 月 26 日(金)19 時～オンラインで開催すると報告があ

った。

６、監事所見

(西村監事)
特になし。

(小玉監事)
特になし。